JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Educação, consiste na alocação de recursos no 

valor de R$ 512.033,07 (quinhentos e doze mil e trinta e três reais e sete 

centavos) destinados a custear despesas relativas à aquisição de mesa 

digital e material didático. 

A necessidade do remanejamento de recursos surge da revisão das 

prioridades setoriais, que identificou oportunidades para realocar recursos